
Pagina 1 di 3   Provv. Dir.2014/DD/12500 

 

 
 

 

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE 

 

 

 Numero: 2014/DD/12500 

 Del: 24/12/2014 

 Esecutivo da: 24/12/2014 

 Proponente: Direzione Avvocatura 

 

 

 

OGGETTO:  

ARBITRATI FIRENZE MOBILITA' SPA (ARBITRATO A+B)  Modifica determinazione n. 

11396/14 

 

 

 

 
   IL DIRETTORE 

Premesso che: 

 

- con Deliberazione del Consiglio Comunale  n. 52/288 del 29/07/2014 è stato approvato il bilancio 

annuale di previsione per l’anno 2014 ed il bilancio pluriennale 2014/2016, nonché la Relazione 

previsionale e programmatica ; 

- con Deliberazione  n. 287 del 19.9.2014 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per  

l’anno 2014. 

 

Preso atto della determinazione n. 11396/2014 con la quale si provvedeva a sub impegnare la somma di € 

17.881,96 necessaria per il pagamento, in favore dell’Autorità Nazionale Anticorruzione – Vigilanza 

Contratti Pubblici,  della quota 1 per mille del valore delle due controversie arbitrali promosse da Firenze 

Mobilità spa, somma posta dal Collegio Arbitrale a carico delle parti nella misura del 50% con ordinanze nn. 

6/2014 del 27.10.2014. 

 

Considerato pertanto che, con la determinazione medesima, si provvedeva inoltre all’accertamento, a 

carico di Firenze Mobilità spa,  della somma di € 8.940,98 quale quota 50% a carico della Società. 

 



Pagina 2 di 3   Provv. Dir.2014/DD/12500 

 

Preso atto che, solo successivamente, l’Avvocato di controparte ha comunicato al Legale che ha 

rappresentato e difeso l’Amministrazione Comunale,  che Firenze Mobilità spa avrebbe invece provveduto al 

pagamento dell’intera somma dovuta all’Autorità Nazionale Anticorruzione. 

 

Rilevato pertanto la necessità che  l’Amministrazione Comunale  provveda al rimborso nei confronti della 

Società medesima della quota 50% a proprio carico. 

 

 Dato atto della regolarità tecnica del presente provvedimento; 

 Visti gli art. 107, 151 e 183 del  D.lgs. n. 267 del 18/8/00; 

 Visto l'art. 81 comma 3 dello Statuto del Comune di Firenze; 

Visto l'art. 23 del Regolamento di organizzazione; 

Dato atto che le copie informatiche dei suddetti documenti, allegati al presente provvedimento, sono 

conformi agli originali  conservati agli atti d’ ufficio; 

 

  

    DETERMINA 

 

1)di modificare la determinazione n. 11396/14 dando atto del pagamento da parte di Firenze Mobilità spa 

dell’intera somma di € 17.881,96 in favore dell’Autorità Nazionale Anticorruzione, e della necessità, da 

parte dell’Amministrazione, di provvedere al rimborso della quota 50% a proprio carico in favore di Firenze 

Mobilità spa, per €  8.940,98. 

2) di provvedere pertanto: 

- all’annullamento del sub impegno n. 14/4175/23 di € 17.881,96 - assunto in favore dell’Autorità Nazionale 

Anticorruzione (C.B. 31290) - nonché dell’accertamento n. 14/2275 di € 8940,98 assunto a carico di Firenze 

Mobilità spa. 

- all’assunzione di nuovo sub impegno di € 8.940,98 (impegno di accantonamento n. 14/4175) in favore di 

Firenze Mobilità spa (C.B. 25623) 

 

 

 

 

Firenze, lì 24/12/2014 Sottoscritta digitalmente da 

 Il Responsabile 

 Antonella Pisapia 

 

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub

Accertamento 

Importo 

      
1) 23310 0 14/004175 36 8940,98 

      



Pagina 3 di 3   Provv. Dir.2014/DD/12500 

 

 

 

 

Visto di regolarità contabile  

 Sottoscritta digitalmente da 

Firenze, lì 24/12/2014 Responsabile Ragioneria 

 Elisabetta Pozzi 

  

 

 

  

  

  

  

 

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 

del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 

negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005. 

 

 
 

 
 


